FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PROC:

BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-GRJ-OEC-1

IME
NUMERO DE ACTA 002-2024-0OEC

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Huancayo, a los 06 dias del mes de MARZQ del afio 2024, en el local de la Sub Direccidon de Abastecimientos y Servicios Auxiliares,
ubicado en el 7mo piso del Gobierno Regional de Junin, a las 18:00 horas, El Responsable Del Organo Encargado De Las
Contrataciones designado mediante RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 0419-2024-GRJGR, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-GRJ-OEC-1, del proceso de seleccion
ADQUISICION DE MAQUINAS TEJEDORAS INDUSTRIALES GALGA PARA LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SANTA ROSA DE SACCO,
SEGUN PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE TRANSFORMACION DE LANA OVINO EN LA COMUNIDAD
CAMPESINA DE SANTA ROSA DE SACCO - DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO - PROVINGIA DE YAULI - REGION JUNIN, a fin de
efectuar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
NOTA: EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, SEGUN LA PLATAFORMA SEACE SE TENiIA PROGRAMADO PARA EL 27 DE
FEBRERO DEL 2024, POR RECARGA LABORAL DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES SE DETERMINA REALIZAR

AEL DIA 06 DE MARZO DEL 2024.
[ 3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estada se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X

ORGANG ENCARGADO Lic. Adm. Pedro Abel . |Sub Director de Abastecimiento y
BELAS Condor Canchanya Bependentin: Servicios Auxiliares
CONTRATACIONES i Suplente are

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Dre acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CORPORACION OJEDA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 160.000.00
LIMITADA - CORPORACION OJEDA E.IL.R.L. S

5 |BASE LEGAL
Asimismo, gl responsable de la conduccidn de este procedimiento de seleccion recomienda en cumplimiento al numeral 64.6 del Regiamento de
'a Ley de Contrataciones del Estado y del numeral 1.18 del articulo IV del titulo preliminar de la Ley N° 27444, Ley de procedimiente administrativo)

eneral, gue el funcionario responsable del drgane encargado de las contrataciones ¢ al 6rgang de la enfidad al que se le haya asignado tal

funcién realice la verificacion de |a oferta presentada por el postor ganador de la buena pro y de todas las ofertas calificadas en el presente
procedimiento de seleccion.

6 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la BUENA PRO al postor mencicnado en el numeral 4.

7
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FORMATO N° 12

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTQ PRIVADO)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-GRJ-OEC-1

NOMERO DE ACTA 001-2024-0EC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Huancayo, a los 08 dias de! mes de MARZO del afio 2024, en el local de la Sub Direccién de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, ubicado
en el 7mo piso del Gobierno Regional de Junin, a las 18:00 heras, El Responsable Del Organo Encargado De Las Contrataciones designado
mediante RESOLUGION EJECUTIVA REGIONAL N° 019-2024-GRJ/GR, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccidn de la ADQUISICION DE MAQUINAS TEJEDORAS INDUSTRIALES GALGA PARA LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SANTA ROSA bE
SACCO, SEGUN PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE TRANSFORMAGION DE LANA OVINO EN LA COMUNIDAD
CAMPESINA DE SANTA ROSA DE SACCO - DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO - PROVINCIA DE YAULI - REGION JUNIN, a fin de efectuar]
la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de ia oferta
comespondiente segln crden de prelacion.

NOTA: EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, SEGUN LA PLATAFORMA SEACE SE TENIA PROGRAMADO PARA EL 27 DE FEBRERO DEL
2024, POR RECARGA LABORAL DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES SE DETERMINA REALIZAR EL DIA 06 DE MARZG
DEL 2024.

PERSONAL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ORGAND ilitgiay x
ER R LS éf;‘j::ﬂéa:id;:nﬁ\:ei Dependencia: Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
CONTRATACIONES ¥ Suplenta

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nomhbre o razén social del participante Estado RUC

1 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO vlido 100037405682
2 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL Valido 10416420501
3 |PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN valido 10703730359
4 [IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA. Valido 20406406572
5 |CORPORACION INTICAR E.LR.L. Valido 20448817050
6 |INTERNATIONAL LOGISTIC GROUP PERU S.A.C. valido 20448822304
7 |SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido 20542625741
8 |RH.GLOBAL TRADE E.LRL. .. Valido 20601723787
9 [INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID ELR.L. [0 0\ valido 20602522998
10 |VC PARTS AND SERVICES E.LR.L. - VC PARTS E.L.R.L. TV valido 20604222428
11 |MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA oy Y T Jovalido 20804234035
. |FaneomAGe ol etess Wbl o espoMARLIERD S| 7 s
12 |OSIRIS ANDINO SOCIEDAD ANONIMA CERRDA-OSIRIS ANDINO S.A.C. valido 20605222758
- E%T;:DR:GON PAMPAS SOCIEDAD COMERGCIAL DE RESPONSABILIDAD — B—
15 |TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Vilido 20611499591

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horaric sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en fa Unidad de Tramite Documentario de la Entidad sus ofertas en scbre cerrado:

Ne Mombre ¢ razén social del postor Fecha de presentacién Hera de presentacion

1 MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIVMA CERRADA 2610212024 19:25:45
CORPORACION OJEDA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

? LIMITADA - CORPORACION OJEDA E.LLR.L. 2E022024 1:18:06

. EI%?;SEI:QAACION PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSAEILIDAD 2610212024 24:92:14

Acto seguido, se procede con la aperiura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados pestores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision sfectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion ANEXC A:

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su ne admisién
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FORMATO N® 12

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADQ)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-GRJ-OEC-1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes oferas fuercn admitidas por lo que se proceders con su evaluacidn ANEXO A
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
. MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA ITEM 1
CERRADA
CORPORACION OJEDA EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 RESPCNSAEILIDAD LIMITADA - CORPORACION OJEDA ITEM 1
E.LR.L.
1 CORPORACION PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE ITEM 1
RESPONSABILIDAD 1LIMITADA
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nembre o razén social del poster Precio de su oferta % del valor estimada
MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA o
1 CERRADA 153,800.00 96.13%
CORPORACION OJEDA EMPRESA INDIVIDUAL DE
p RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPCRACION OJEDA 160,000.00 100.00%
E.LR.L.
CORPORACION PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE .
e RESPONSAEILIDAD LIMITADA 0:000:00 Ly
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofertas, segin ANEXDO B que forma parte de Ia presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
101 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntes
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 108,00 puntos
1.2 CORPORACICN QJEDA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
NOMBRE Q RAZON Cl, o
RO S OGS DEL RasTORN 2 CORPORACION OJEDA E.LRLL.
FACTORES PUNTAJES
PRECIC 96.13 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.13 puntos
10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACICN PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSAEBILIDAD
LIMITADA
FACTORES LT PUNTAJES
PRECIO ; 80.95 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.95 puntos
T
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION i)
De acuerdo a la evaluacién realizada, el ocrden de prelacién es el siguente ™
N° DE ORDEN DE A R DASEF
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N PUNTAJE TOTAL INCLUYE BONIFICACION
1 MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 105.00
CORPORACION OJEDA EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION OJEDA 100.93
E.LR.L,
3 CORPORACION PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 84.99
RESPONSABILIDAD LIMITADA )
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el crden de prelacion
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, ef ORGANC ENCARADO DE LAS CONTRATACIONES determing si el postor gue obtuvo el primer y segundo lugar segin 2l orden de
prefacién cumple con los requisites de calificacion detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIVA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
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FORMATO N°12

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES EN GENERAL
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-GRJ-OEC-1

22 CORPORACION OJEDA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
RAZ POSTOR N° 1
WOMERE O SN SgSli-NEL CORPORACION QJEDA E.LLR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA CEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
2 Ao e RO e, fﬁn?ffffcm" PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMFLE NOQ CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

A DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacidn, segin ANEXQ C que forma parte de Ia presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente poster que obtuvo el SEGUNDOQ lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADCR

CORPORACION OJEDA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CORPORACION OJEDA E.L.R.L.

1

DE SER EL GASO INCLUIR:

Asimismo, los sigulentes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

14

ACUERDO ADOPTADO

Los ORGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, dan por aprobados los resultados de ia evaluacién de las ofertas y caiificacion, de acuerdo con el andlisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntes que forman parte del Acta.

15
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ANEXO A

AS5-5M-3-2024-GRI-OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MAQUINAS TEJEDORAS INDUSTRIALES GALGA PARA LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SANTA ROSA DE SACCQ, SEGUN PLAN DE NEGOCIO:
MEJORAMIENTO DEL PROCESQ DE TRANSFORMACION DE LANA OVINO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SANTA ROSA DE SACCO - DISTRITO DE SANTA ROSA DE
SACCO - PROVINCIA DE YAUL] - REGION JUNIN

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTC PARA LA ADVIISION DE LA OFERTA

REPRESENTANTE LEGAL

[ 1 5 <
CORPORACION OJEDA EMPRESA
CION PAMPAS
MELTZER INTERNATIONAL INDIVIDUAL DE CORRORA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

RESPPONSABILIDAD LIMITADA -
CORPORACION QJEDA E.LR.L

SOCIEDAL COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

PAULO CESAR HILASACA SULLCA

CRISS QJEDA UCHUPE

DALE CARLESF BALDEON

TRAVEZANO
RUC 20604234035 20604557357 20609494552
FOLIO 39 Folios 28 Folios 138 Folios
ion | datos del t A Nz 1},
A) Declaracion jurada de datos del pastor [Anexo } CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B} Documentc que acredite Ja representacidn de quien suscribe Iz oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ién j d Ll | literal b} de! articulo 52 del
€) Declaracién jurada de acuerde con el literal b} detl articulo CUMPLE CUMPLE AL
Reglamento. {Anexa N2 2}.
D} Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
~tenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. {Anexg CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3)
Declarcion Jurada de la marca, procedencia del bien y la ficha tecnica yio
catalogo u ctro documento gque demuestre las caracteristicas dei bien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ofertado -
E) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
F) Promesz de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue sa
consigne los integrantes, el representante comun, &l doricilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESFONDE
consarcio asi comao e! porcentaje equivalente a dichas obligaciones, {Anexo
N2 5}
:,) El precio de fa oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el [Anexo N CUMPLE GOTARIE CUMBLE
RESULTADOS : ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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